
 
2013 年 7 月 8 日 

フロントガラス破損補償保険にご契約の皆様へ 
ブロードマインド少額短期保険株式会社 

 
 

フロントガラス破損補償保険更新停止について 
 
当社商品でありますフロントガラス破損補償保険ですが、販売以来ご契約者様からお支払いいただき

ました保険料総額と当社がお支払しました保険金総額の収支が悪化し、ご契約者様のご理解のもと保

険更新の際に保険料の改定や保障金額の変更を実施し、保険収支の改善に努めてまいりましたが、当

商品の健全な保険運営が困難であるとの結論に至りました。 
つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、フロントガラス破損補償保険普通保険約款 17 条

2－(3）の規定「本保険が不採算となり、収支の改善が見込めなくなったことにより、当社が本保険の

販売を取り止めたとき」に基づき、下記の日付以降に満了を迎えるご契約より、更新は行わず、ご契

約を満了とさせていただくこととなりました。 
 
   更新日：   2013 年 10 月 1 日  以降 
 
ご契約者の皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 何卒、ご

理解、ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

 
記 

 
1. ご契約いただいております保険契約について 

ご契約の保険期間満了日まで現在の保障は継続されます。  保険料や保障内容の変更は一切ござい

ませんので、ご安心ください。   
 

 
 

 

契約日または
直近の更新日

次回更新日 満了日

2012年8月1日 2013年8月1日 2014年7月31日

2012年9月1日 2013年9月1日 2014年8月31日
2012年10月1日 - 2013年9月30日
2012年11月1日 - 2013年10月31日
2012年12月1日 - 2013年11月30日
2013年1月1日 - 2013年12月31日
2013年2月1日 - 2014年1月31日
2013年3月1日 - 2014年2月28日
2013年4月1日 - 2014年3月31日
2013年5月1日 - 2014年4月30日
2013年6月1日 - 2014年5月31日
2013年7月1日 - 2014年6月30日

フロントガラス破損補償保険ご契約のお客様



 
2. 保険金のご請求 

ご契約の保険期間内に支払事由が生じた場合には、下記カスタマーセンターまでご連絡ください。 
ご請求に必要な書類をお送り致します。  尚、保険金のご請求には時効（支払事由が生じた日の翌

日から 3 年）がございますので、ご注意ください。 
 

〈弊社カスタマーセンター〉 
Tel. 0120-53-2610 （平日 10 時 ～ 18 時） 

 
 

以上 


